
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 209

1 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους 
με εμβαδόν «ένα εκατομμύριο εκατόν δεκαέξι χιλιά−
δες εφτακόσια εξήντα δύο τετραγωνικά μέτρα και 
εβδομήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέ−
τρου» (1.116.762,73 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αρ−
μενιστής» της Τοπικής Κοινότητας Σάρτης, Δήμου 
Σιθωνίας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «έντεκα χιλιάδες εφτακόσια δεκαο−
χτώ τετραγωνικά μέτρα και σαράντα επτά εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (11.718,47 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Ορυχείο Λευκολίθου» 
της Τοπικής Κοινότητας Γαλάτιστας, Δήμου Πο−
λυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 6729/
02−04−2015 (ΦΕΚ 116/Δ΄/06−05−2015) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης. ............................................................... 3

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 135285/3983/
10−10−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 526/
τ. Δ΄/13−11−2014. .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5592 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους 

με εμβαδόν «ένα εκατομμύριο εκατόν δεκαέξι χιλιά−
δες εφτακόσια εξήντα δύο τετραγωνικά μέτρα και 
εβδομήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(1.116.762,73 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αρμενι−
στής» της Τοπικής Κοινότητας Σάρτης, Δήμου Σιθω−
νίας, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμε−
να της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
όρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 

1857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.03 09:11:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «... οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, 
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

12. Την υπ’ αριθ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

14. Την υπ’ αριθ. 5527/26−02−2015 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε 
αυτήν από 26−02−2015 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Μπαξεβάνη Μαρίας, ήταν δάσος 
από το 1945, με δασική βλάστηση από πεύκα και υπόρο−
φο αείφυλλα πλατύφυλλα μέσου Βαθμού συγκόμωσης 
0,80−1 και αποτελούσε συνέχεια παρακείμενου δάσους, 
μέχρι πριν καταστραφεί από πυρκαγιά στις 15−06−2014. 
Η καμένη έκταση στο σύνολο της ανήκει σε ευρύτερο 
ιδιωτικό δάσος, με το μεγαλύτερο τμήμα του να ανήκει 
στο Δασόκτημα του Οικοδομικού Συνεταιρισμού Δασο−
λόγων «Το Δάσος» και Τεχνολόγων Δασοπονίας (πρώην 
Ι.Μ. Ξηροποτάμου) ενώ ένα μικρό τμήμα στα δυτικά ανή−
κει στο Ιδιωτικό Δάσος Ι.Μ. Ζωγράφου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση ιδιωτικού δά−
σους με εμβαδόν «ένα εκατομμύριο εκατόν δεκαέξι χι−
λιάδες εφτακόσια εξήντα δύο τετραγωνικά μέτρα και 

εβδομήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(1.116.762,73 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Αρμενιστής» 
της Τοπικής Κοινότητας Σάρτης, Δήμου Σιθωνίας, Περι−
φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, όπως αυτή αποτυπώ−
νεται υπό στοιχεία Α−Β−Γ−...−Χ−Ψ−Ω−Α1 −Β1 −...−Χ1−Ψ1−Ω1−
Α2−Β2−...−Χ2−Ψ2−Ω2−Α3−Β3−...−Χ3−Ψ3−Ω3−Α4−Β4−...−Θ4−Ι4−Α 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:50.000, εξαρτημένο από το Εθνικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας και στο τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:10.000 σε Σύστημα Συντεταγ−
μένων ΕΓΣΑ 87, με όρια: 

Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του προ της πυρκαγιάς υφιστάμενου 
δάσους πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων 
βαθμού συγκόμωσης 0,9−1 και ο αποκλεισμός της διά−
θεσης της για άλλη χρήση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014−09−2008, σε συνδυασμό με 
το ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/ 
1979 σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται 
στην σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του 
ΣτΕ, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς 
τον οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης, για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε 
πραγματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1859



1860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1861

   Αριθμ. 6326 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 

εμβαδόν «έντεκα χιλιάδες εφτακόσια δεκαοχτώ τε−
τραγωνικά μέτρα και σαράντα επτά εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (11.718,47 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Ορυχείο Λευκολίθου» της Τοπικής Κοινό−
τητας Γαλάτιστας, Δήμου Πολυγύρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Av. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμε−
να της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρότης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄ και οι υπ’ 
αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 και 
179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «... οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 

που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών,
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

12. Την υπ’ αριθ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα 
των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγρά−
φων της Δ/νσης Διοίκησης − Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

14. Την υπ’ αριθ. 30315/21−11−2014 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε 
αυτήν από 20−11−2014 έκθεση αυτοψίας και φωτοερ−
μηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, ήταν 
δάσος το 1945 και 1960 με δασική βλάστηση από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα μέσου Βαθμού συγκόμωσης 0,80 
και αποτελούσε συνέχεια όμορης έκτασης ίδιας μορ−
φής που εκτεινόταν ανατολικά και δυτικά. Έκτοτε και 
μέχρι το έτος 1979, η έκταση εμφανίζει πλέον αγροτική 
μορφή στο μεγαλύτερο τμήμα της καθώς απώλεσε την 
προϋφιστάμενη δασική βλάστηση εξαιτίας εκχέρσωσης 
με σκοπό την αλλαγή χρήσης της. Σήμερα, η εν λόγω 
έκταση είναι καλλιεργούμενος αγρός στο σύνολο της, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιου δά−
σους με εμβαδόν «έντεκα χιλιάδες εφτακόσια δεκαοχτώ 
τετραγωνικά μέτρα και σαράντα επτά εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (11.718,47 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Ορυχείο Λευκολίθου» της Τοπικής Κοινότητας 
Γαλάτιστας, Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής, όπως αυτή αποτυπώνεται υπό στοιχεία 
1−2−3−...−48−49−1 στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000, εξαρτημένο από 
το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας και στο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστη−
μα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια: 

Βόρεια: δάσος και μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: δάσος και μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: δάσος και μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: δάσος και μη δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του παλαιότερα υφιστάμενου δάσους 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε βαθμό συγκόμωσης 0,80 
και ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση.



1862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014−09−2008, σε συνδυασμό με 
το ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/
1979 σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται 
στην σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του 
ΣτΕ, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς 
τον οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−

κησης, για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε 
πραγματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1863



1864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

   Στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 6729/02−04−2015 (ΦΕΚ 116/Δ΄/

06−05−2015) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, κήρυξης ως 

αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 3.442,01 τ.μ., που κατα−

στράφηκε λόγω εκχέρσωσης που πραγματοποιήθηκε, 

στη δασική θέση «Τρία Μνήματα» Άβαντα, του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης Π.Ε. Έβρου, η οποία δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με Αρ. Φύλλου 116/Δ΄/

06−05−2015, στη σελίδα 1055 και στον Πίνακα Συντε−

ταγμένων Κορυφών του τοπογραφικού διαγράμματος, 

κλίμακας 1:1000, διορθώνεται το εμβαδόν της έκτασης, 

ως εξής:

Από το εσφαλμένο: «εμβαδόν τεμαχίου = 3.442,02 τ.μ.»
Στο ορθό: «εμβαδόν τεμαχίου = 3.442,01 τ.μ.».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας−Θράκης)

F

(4)
      Στην αριθμ. 135285/3983/10−10−2014 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 526/τ. Δ΄/13−11−2014, στην σελίδα 5009, 
στο αποφασιστικό μέρος διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «... έκταση Δημόσιου Δάσους Κωνο−
φόρων ...»

στο ορθό: «... έκταση Ιδιωτικού Δάσους Κωνοφόρων ...»

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002090107150008*


